Rua Senador Vitorino Freire s/n – Centro Pio XII – MA CEP: 65707- 000

1

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII
C.N.P.J. (M.F.) 06.447.833/0001-81

Gabinete do Prefeito

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2019
EDITAL DE JULGAMENTO PARCIAL DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PARA O

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII – MA Nº 001/2019

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Pio XII, Estado do
Maranhão, em cumprimento aos itens 4.14, 4.14.1, 4.15, 4.16, 4.17, 4.18, torna público o
julgamento dos pedidos de isenção do pagamento das taxas de inscrição do referido concurso,
conforme relação abaixo:

PEDIDOS DEFERIDOS

NOME DO CANDIDATO
Nº INSCRIÇÃO

ALAYANA SILVA DA SILVA 100744

ALEF ARAÚJO SILVA 100801

ALEX RODRIGUES BEZERRA 100617

ALICE DA CONCEIÇÃO DE SOUSA 100814

ALINE SILVA SOUSA 100136

ALINY DOS SANTOS LIMA 100211

AMANDA SARAIVA MOREIRA DE LIMA 100681

AMOS DA SILVA LIMA 100896

ANA JOYCE DA SILVA E SILVA 100664

ANA LAIS LEAL DE OLIVEIRA 101287

ANA LIGIA LIMA DE ARAÚJO 101403

ANA MARIA CHAVES MIRANDA 101158

ANA PAULA SANTOS DE ALMEIDA 103541

ANA PAULA SOUSA DOS PASSOS 100782

ANDRESSA KAROLINE VIEIRA DE LIMA 100240

ANDRESSA SILVA DA SILVA 100188

ANTONIA CRISTINA CARVALHO SANTOS 100855

ANTONIA DE SOUSA OLIVEIRA ALVES 101381

ANTONIA LEIDIANE DE BRITO PEREIRA 101225

ANTONIA MARTA BRANDÃO MENDES 101245

ANTONIO LIMA DE SOUSA 101213

ANTONIO MARCOS RODRIGUES DOS SANTOS 101127

AUCILENE DOS SANTOS LIMA 101426

AUGUSTO DE SOUSA MORAIS 100627

BRUNA MIKAELLY DE SOUSA SOARES 100683

CHEIRLIVANE CARVALHO 100833

CLADYNA FABÍOLA VIANA DE MACEDO 100479

CRISLANE DO NASCIMENTO ROLIM 100864

CRISTIANA DE MARIA DA SILVA 100759

CRISTIANO TRINDADE SERRAO 100230

DAIANE RODRIGUES LOPES 101134

DANYHELE DE MACEDO SILVA LIMA 101116

DARLON DOS REIS SILVA 100721

Rua Senador Vitorino Freire s/n – Centro Pio XII – MA CEP: 65707- 000

2

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII
C.N.P.J. (M.F.) 06.447.833/0001-81

Gabinete do Prefeito

DAYANNE MACENA DE CASTRO 100624

DEANE DOS SANTOS E SANTOS 101386

DELIVALDO DE SOUSA LIMA 100075

DENISE DOS SANTOS E SANTOS 101372

DIONE SOUSA DOS PASSOS 100379

DIONISE DOS SANTOS E SANTOS 101378

DORISLÂNIA SIQUEIRA COSTA 100200

DYOMARA SANTOS DA COSTA 100015

EDNEY MENDES OLIVEIRA 101260

ELANE PATRICIA JORGE DA SILVA 100517

ELANISSAN DO NASCIMENTO SANTOS 101170

ELIETE PASSO DA SILVA 101284

ELISANGELA DE JESUS SILVA 101424

ELISNETE MELO SALES 100473

ELISVELTO COSTA FERREIRA 100213

ELSON DE SOUSA BARROS JUNIOR 100256

ELZA DA SILVA 101161

ERICA DE OLIVEIRA DOS ANJOS 100370

EZEQUIEL PESSOA DA SILVA 100666

FERNANDA MORAES SOARES 100652

FERNANDO DA SILVA SANTOS 101319

FRANCILEIDE SANTOS DA CONCEIÇÃO 101228

FRANCISCI FRANCINE ALVES FERREIRA FILHO 100157

FRANCISCO ALEXANDRE DA SILVA DE MATOS 101332

FRANCISCO ITALO DA CONCEIÇÃO 100939

FRANCISCO SAMUEL DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 100696

GABRIEL DE FARIAS DA COSTA 101177

GABRIEL FARIAS DO NASCIMENTO 101349

GABRIELLE SILVA DE ALMEIDA 100612

GILDEAN DOS SANTOS ALVES 101223

GILQUEMES DO NASCIMENTO VIEIRA 100909

GILVANEIDE DE JESUS CHAVES 101426

GLEISON DA SILVA LIMA 101089

IDAIANE SILVA DA SILVA COSTA 101049

ILBERTO PEREIRA 100953

ISABEL CRISTINA DUTRA BARROS SANTOS 100992

ISMAEL CARLOS PEREIRA DA SILVA 101264

IVONE PEREIRA PIMENTEL 100847

JAIANA DE PAULA MESQUITA 101173

JAQUECILENE DA SILVA GOMES 101178

JESSICA DA SILVA E SILVA 100153

JHONATAN EMANUEL BRITO RODRIGUES 101297

JOÃO PAULO FARIAS DO NASIMENTO 101352

JOCILENE FREIRE FONTINELE 100956

JORGE FERREIRA MARTINS 100841

Rua Senador Vitorino Freire s/n – Centro Pio XII – MA CEP: 65707- 000

3

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII
C.N.P.J. (M.F.) 06.447.833/0001-81

Gabinete do Prefeito

JOSÉ MARDSON ROCHA DE ARAÚJO 101449

JOSEANE FERREIRA FREIRE 100898

JOSEFA PEREIRA PINTO 100103

JOSINETE DE SOUSA SILVA SOUSA 101338

KAIRA THAYANA SILVA CRUZ 100832

KARLA ADRIANA OLIVEIRA SOUSA 101416

KARLA MAYARA BRITO SOUSA 100877

KAYROLIGIA CRUZ DA MOTA 101433

KILVIA JULIANA MORAES SOARES 100786

LARISSA SOUSA DOS PASSOS 100449

LEILANE MORAES SOARES 100789

LILIANE MORAES SOARES 100659

LILIANE RAMOS PACHECO 101190

LUANA DA SILVA E SILVA 100127

LUCILENE SILVEIRA FILHO 101368

MADSON CLAUDIO VIANA DE MACEDO 100209

MANOEL JONAS SILVA DOS SANTOS 100704

MARCOS ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA FILHO 100278

MARIA APARECIDA FERREIRA DOS SANTOS 101408

MARIA APARECIDA MERENCIA 100455

MARIA DE FÁTIMA SOUZA DA ROCHA 100938

MARIA EDNA COSTA DA SILVA 101022

MARIA GABRIELA SILVEIRA LIMA 101358

MARIA HELENA DE SOUSA ARRUDA PASSO 101278

MARIA IVANESSA SILVA 101240

MARIA JOSÉ ALMEIDA DE PINHO 100731

MARIA JOSÉ QUARESMA DA SILVA LIMA 100934

MARIA LAIRIS MOREIRA QUARESMA 101369

MARIA LAYANE BRITO DA SILVA 101233

MATHEUS COSTA FERREIRA 101138

MAYRA LARISSA SILVA DO NASCIMENTO 100038

MICHELLY FERREIRA SOUSA 101414

MILDETE DOS SANTOS DE ARAUJO 101407

MILENA DE SOUSA SILVA 100775

NEUZIENE DA SILVA E SILVA 100142

NUBIA COSTA FERREIRA 100320

PAULA RARIELE DA SILVA 100733

PAULLO FERREIRA DE SOUZA 101068

PEDRO LOPES DE OLIVEIRA FILHO 100002

RAFAEL DA SILVA E SILVA 100105

RAIAN RICARDO RODRIGUES LIMA 101389

RAIMUNDA DE SOUSA LIMA 100694

RAQUEL DE SOUSA SILVA 100534

RICARDO PEREIRA TIAGO 101365

ROBERTO DIOGENES OLIVEIRA 100325

Rua Senador Vitorino Freire s/n – Centro Pio XII – MA CEP: 65707- 000

4

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII
C.N.P.J. (M.F.) 06.447.833/0001-81

Gabinete do Prefeito

ROSANGELA ALVES LIMA 101169

ROSEANE MORAES DE BRITO 101212

ROSEANI LIMA SILVA 100638

SAHRA MANUELLE SILVA SANTOS 101237

SAMARA DA SILVA E SILVA 100387

SAMIA DA SILVA E SILVA 100191

SANDRA GONCALVES DE OLIVEIRA 100224

SANDRA GONÇALVES DE OLIVEIRA 100224

SIRLANDE DOS REIS SILVA 100702

SOCORRO LOBATO MACIEL 101136

SUELANE DO NASCIMENTO SOUSA 101159

TANIA DA SILVA LIMA 100923

TATHIANNE MARIA JANSEN CARVALHO 101373

TEREZA DOS SANTOS E SANTOS 101374

THAIS GOMES RIBEIRO 100239

THALITA DA SILVA LIMA 100911

THAYS DE JESUS ARAÚJO DA SILVA 100197

THIAGO RODRIGUES SANTOS 100112

VAGNO PEREIRA SOUSA 101277

VALDEIR SALES DOS SANTOS 100422

VALDEMBERG CARDOSO DA SILVA 101243

VALDEMILSON SALES DOS SANTOS 100915

VALDILENE DALES DOS SANTOS 100957

VANESSA GOMES SOUSA 101323

VERA LUCIA DE SOUSA BARBOSA LIMA 100715

VITÓRIA JAQUELINE SILVA DE SOUSA 100407

WANDERSON RICARDO OLIVEIRA SOUSA 101410

WELLIGTON LIMA GONÇALVES 100001

WESLLEY RODRIGO DA SILVA LOPES 101383

WILSON SOARES SILVA 100175

YAGO LEANDRO BARROS DA SILVA 100984

ZAQUEU PESSOA DA SILVA 100677

PEDIDOS INDEFERIDOS

NOME DO CANDIDATO

Nº DA INSCRIÇÃO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

DYEFFERSON OLIVEIRA DA SILVA

101379

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

JONAS MORAIS DE OLIVEIRA

100948

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

THALITA VITORIA ALMEIDA OLIVEIRA

101094

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

SAMILA LOYOLA GOMES

100748

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

Rua Senador Vitorino Freire s/n – Centro Pio XII – MA CEP: 65707- 000

5

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII
C.N.P.J. (M.F.) 06.447.833/0001-81

Gabinete do Prefeito

MARCOS ANTONIO DA SILVA CHAVES

101382

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

JACKSON CASTRO SILVA

101241

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

GLEYCE KELLY BRITO ARAUJO DOS SANTOS

100307

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

JAIME PEREIRA TIAGO

101362

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

FERNANDO SILVA DA COSTA

101273

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

ELITON GOMES DE OLIVEIRA

100286

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

LEONARDO SANTOS DO NASCIMENTO

100340

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

ALAM DE ALMEIDA DE SALES

101266

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

ALANI ARAUJO DA SILVA

101019

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

COSMO DE SOUSA SILVA

101311

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

NATANAEL COSTA

100267

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

KEYLIANE SILVA DE CARVALHO

100478

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

CARLOS ALBERTO SANTOS FILHO

101072

Por não atender o ITEM 4.14
do Edital.

DIONE SOUSA DOS PASSOS

100679

Por não atender o ITEM 4.15
do Edital.

KILVIA JULIANA MORAES SOARES

100893

Por não atender o ITEM 4.15
do Edital.

ERICA DE OLIVEIRA DOS ANJOS

100251

Por não atender o ITEM 4.15
do Edital.

ANA PAULA SOUSA DOS PASSOS

100771

Por não atender o ITEM 4.15
do Edital.

JOSINETE DE SOUSA SILVA SOUSA

101347

Por não atender o ITEM 4.15
do Edital.

LEILANE MORAES SOARES

100888

Por não atender o ITEM 4.15
do Edital.

PEDRO LOPES DE OLIVEIRA FILHO

101259

Por não atender o ITEM 4.15
do Edital.

PIO XII (MA), 12 de ABRIL de 2019

Rua Senador Vitorino Freire s/n – Centro Pio XII – MA CEP: 65707- 000

6

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII
C.N.P.J. (M.F.) 06.447.833/0001-81

Gabinete do Prefeito

CARLOS ALBERTO GOMES BATALHA
PREFEITO MUNICIPAL

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

BENEDITO FERREIRA CHAVES
CPF Nº 126.299.363-68

JOÃO SILVA PIRES
CPF Nº 460.610.883-53

ALEXANDRE BRITO ARAÚJO
CPF Nº 816.036.903-44

MARIA DO LIVRAMENTO FERNANDES MACHADO
CPF Nº 028.447.543-25